
PROTOKÓŁ NR 9/2019 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i 

Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji z dnia 9 grudnia 2019 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,  

2. Chmur Eugeniusz, członek Komisji 

3. Lipiński Zbigniew, członek komisji 

4. Zalewska Katarzyna, członek komisji 

5. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Skomorowski Marek, Zalewska 

Katarzyna, Jurkowicz Marta, Chmur Eugeniusz, Tatarczuk Przemysław, 

6. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Wierciński Wojciech, Piotrowska 

Krystyna, Zambrowski Paweł, Matwiejuk Jarosław 

7. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków, Petycji: Król Adam, Jurkowicz Marta, Matwiejuk 

Jarosław, 

8. Małgorzata Jóźwiak Przewodnicząca Rady Gminy Boćki 

9. Dorota Kędra Ptaszyńska Wójt Gminy 

10. Walenty Korycki Sekretarz Gminy 

11. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy 

12. Barbara Tołoczko Kierownik GOPS w Boćkach 

13. Ewa Litewnicka Dyrektor SP w Andryjankach, 

14. Marek Krzycki Księgowy SP w Boćkach, 

Nieobecny: Anatol Jakimiuk, Piotr Zawadzki  

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 9 grudnia 2019 

r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego 

posiedzenia wybrano Pana Marka Skomorowskiego – Przewodniczący Komisji ds. Promocji 

Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, który poinformował członków komisji że 

wprowadzamy do porządku posiedzenia dwa punkty a następnie przedstawił zebranym 

porządek posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki 

na lata 2019-2022 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2024, 

b) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019, 

c) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Boćki na lata 2020-2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-

2024,    

d) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Boćki na rok 2020,  

e) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2020 rok,  

f) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Boćki z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok, 



g) projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2020 

r. 

2. Sprawy różne i bieżące gminy. 

 

Ad pkt. 1a i 1b Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2019 rok oraz zmiany w 

budżecie gminy na 2019 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Mirosława Andrzejuk. 

Poinformowała o przesunięciach środków na potrzeby Centrum Integracji Społecznej oraz o 

zakupieniu kosiarki bijakowej. Pani Krystyna Piotrowska zapytała o funkcjonowanie CIS.  

Pani Wójt poinformowała, że projekt ma mnóstwo partnerów, a w tej chwili jest na poziomie 

rekrutacji zarówno pracowników jak i uczestników. 

Ad pkt. 1c i 1d Pani Andrzejuk Mirosława Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że 

opracowanie projektu budżetu gminy jest wyłączną sprawą Wójta Gminy. Tak jak już 

wcześniej informowała radnych, Wójt opracowuje projekt budżetu i przedkłada go Radzie 

Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do zatwierdzenia. RIO projekt budżetu 

zatwierdziło. Projekt składa się z załączników i z uzasadnienia. Projekt budżetu gminy na 2020 

rok w miesiącu listopadzie doręczony był radnym na piśmie w celu zapoznania się. Pani Wójt 

dodała, że w tym roku mamy skromny załącznik inwestycyjny. Radny Zambrowski zapytał 

dlaczego w budżecie na przyszły rok przeznaczone jest tylko 6 tys. zł na remonty w Szkole 

Podstawowej w Boćkach. Dlaczego nie zgłoszono że potrzebny jest remont dachu. Wójt Gminy 

dodała, że na chwilę obecną szkole został znacznie okrojony budżet na przyszły rok, jednak w 

marcu 2020 roku  może to wszystko ulec zmianie. Radni pytali też o zaplanowaną na przyszły 

rok sprzedaż majątku gminy, o zatrudnionego radcę prawnego. Pani Krystyna Piotrowska 

zapytała też o środki przeznaczone m.in. na odśnieżanie dróg, dlaczego drugie tyle co w roku 

2019. Wójt Gminy wyjaśniła że w tym paragrafie został ujęty również fundusz sołecki, czyli 

remonty dróg w ramach funduszu sołeckiego, gdzie w roku poprzednim takich remontów nie 

było ze względu na to iż większość sołectw przeznaczyła środki na zakup traktora. Pytano 

również o ujęcie wody w Bolestach, o planowane przeglądy budynków i zakładanie książek 

obiektom będącym mieniem gminy, a także o przetargi na sprzedaż działek gminnych. Wójt i 

Sekretarz starli się na bieżąco odpowiadać na pytania. 

Ad pkt. 1e Projekt uchwały omówiła Pani Urszula Turkowicz Pełnomocnik Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Radny Paweł Zambrowski zapytał czy GKRPA 

będzie nadal współfinansowała wydawanie czasopisma „Boćkowiak”. Pani Urszula Turkowicz 

potwierdziła, że w programie jest taki zapis. 

Ad pkt. 1f Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Walenty Korycki, poinformował że tak 

jak w latach ubiegłych na przyszły rok zarezerwowana jest kwota 20 tys. zł i prawdopodobnie 

wsparcie zostanie udzielone dla Klubu Piłkarskiego „Bocian”.  

Ad pkt. 1g Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały wraz z planami 

pracy komisji stałych na przyszły rok radni otrzymali. Dodał, że jeżeli ktoś chce zgłosić swój 

punkt do planu posiedzeń na 2020 rok powinien zrobić to przed planowaną sesją. 

Ad pkt. 2 Przewodniczący posiedzenia poinformował, że radni otrzymali zakresy czynności 

pracowników Urzędu Gminy Boćki. Poprosił o zadawanie pytań. Radny Adam Król zwrócił 

się z prośbą żeby na początku nowej kadencji Rady Gminy, każdy radny otrzymał taką 

informację kto za co odpowiada w urzędzie. W tej kwestii wypowiadali się Wójt Gminy i 

Sekretarz Gminy. Była mowa również o bezpańskich psach i współpracy w tej kwestii ze 



Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt w Boćkach. Chodzi o bezpłatną sterylizację zwierząt 

domowych. Pani Krystyna Piotrowska pytała o umowy zlecenia zawarte w wykazie umów za 

miesiąc wrzesień 2019 roku. Pan Adam Król zapytał czy jest możliwość pozyskania 

dofinansowania na rekultywację wysypiska śmieci. Pani Wójt wyjaśniła, że dotychczas nie było 

takiego projektu. Pytano również o remont oczyszczalni ścieków w Boćkach i nowy system 

napowietrzania.  

Kolejną sprawą jaką poruszono były pisma Klubu Radnych „Dla Gminy Boćki”. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że odpowiedzi na pisma radni otrzymali. Poprosił 

o pytania. Radny Paweł Zambrowski zabrał głos mówiąc, że ekspertyza drogi pochodzi z 2017 

rok. Zwrócił się do wszystkich członków komisji z pytaniem kto jest za przeprowadzeniem 

nowej ekspertyzy. Radni w większości wyrazili pozytywną opinię aby przeprowadzić nową 

ekspertyzę. 

Dyskutowano również o Strażnicy w Boćkach i wynajmowaniu sali na imprezy 

okolicznościowe. Stwierdzono, że ze względów porządkowych potrzebny jest regulamin 

korzystania z wynajmowanej sali. Pytano również dlaczego gmina ponosi koszty odbioru 

śmieci przy cmentarzach. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że opłaty za odpady przy cmentarzach 

komunalnych ma obowiązek ponosić gmina.  

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 

  Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

                 Marek Skomorowski                                          Walentyna Koptewicz 


